demás formatos. en la fecha establecida en el cronograma del proceso de 
contratación y acompañadas de los documentos solicitados, así como de la 
garantía de seriedad de la Oferta de acuerdo al Pliego de Condiciones 

PRESUPUESTO: El presupuesto oficial es de DOSCIENTOS DIECISIETE 
MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
OCHO PESOS ($217.189.658.00) M/CTE incluido IVA, el cuál es el valor 
estimado previamente en los estudios de mercado 

La presente contratación será atendida con cargo a los siguientes rubros,  

$491.195,61 

Para efectos de determinar el precio ofrecido. el proponente deberá tener en